CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/01/12

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

01

02

03

04

05

-

-

15

08

10

03

03

03

03

03

03

03

08

03

02

08

03

08

03

03

07

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – Exoneração da Adjunta do Gabinete de Apoio à Presidência.

OA – Nomeação do Adjunto do Gabinete de Apoio à Presidência.

IDEM – Protocolo de Colaboração Técnica e Financeira para “Medidas de Combate à Seca” - Ratificação.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento de Taxas do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Minuta de Contrato de Arrendamento no Âmbito da Habitação Social e de Aditamento.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença para Realização da Fogueira de Natal.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença para Realização das Fogueiras de Natal e de

Passagem de Ano.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença para Realização das Fogueiras de Natal e de

Passagem de Ano.

IDEM – Proposta de Isenção de Taxas – Freguesia de Vale de Salgueiro.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

IDEM – Proposta de Protocolo de Parceria com a CDP - Associação de Caravanismo de Portugal.

IDEM – Proposta de Tomada de Posição da Câmara Municipal de Mirandela Quanto à Quebra de Produção de

Azeitona e Azeite no Concelho e na Região.

IDEM – Processo Disciplinar - Relatório Final.

DOMU – “PARU 6 - Reabilitação do Espaço Verde dos Terrenos Públicos a Sul da ESACT-IPB” – Situação Final.

IDEM – “Ampliação da Zona Industrial Norte – Áreas de Acolhimento Empresarial” – Segundo Pedido de Prazo

Suplementar.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/1980 – Lotes n.º 23, loteamento

em nome “Leopoldina Corte Real”, sito no lugar de Malhadinhas, em Mirandela.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Referentes à Inspeção de Elevador.

IDEM – PDCT – Reabilitação e Eficiência Energética na Rede de Iluminação Pública da Cidade de Mirandela – Fase

I – CP303DAG – Revisão de Preços Final.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ass. Caça Pesca Mascarenhas

- CF. D.S.P. - Torre D. Chama

- C.Pac. - Ass.Cult.Recr. - Suçães

- Freguesia de Abambres

- Freguesia de Caravelas

- Freguesia de Frechas

- Câmara Municipal

- INTRESPA PORTUGAL, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Armando Augusto Pires Vaz

- APPACDM de Mirandela

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/01/12

QUINTA-FEIRA

22

23

24

25

26

27

28

03

09

09

-

-

-

-

DAG – Ecopista da Linha do Tua – Troço no Concelho de Mirandela – Lote N.º 1 - Aprovação da Minuta de

Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – PAMUS 4 – Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (Piso Rés do Chão) – PARU 4 – Reabilitação da

Estação Ferroviária de Mirandela (Pisos Superiores) - Aprovação da Minuta de Aditamento ao Contrato de

Empreitada.

IDEM – Pavimentação do CM 1064, de Acesso à Ribeirinha - Aprovação da Minuta do Contrato Adicional de

Empreitada.

IDEM – Aumento Temporário de Fundos Disponíveis.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/01/09

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues